
Nº 101, segunda-feira, 29 de maio de 201738 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102017052900038

BAIRRO: água morna CEP: 06818000 - EMBU DAS AR-
TES/SP

CNPJ: 04.887.927/0013-80
PROCESSO: 25351.500860/2013-97 AUTORIZ/MS:

G27472M04211 (8.09760.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: ZILTRADE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 3907, KM 03 - SA-

LA 108 - CENTRO COMERCIAL
BAIRRO: ESTRADA DO COCO CEP: 42700000 - LAURO

DE FREITAS/BA
CNPJ: 17.903.047/0001-68
PROCESSO: 25351.464196/2015-38 AUTORIZ/MS:

3.06524.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: ROGAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-

DA
ENDEREÇO: AV ALEXANDRINA CHAGAS MOREIRA

964
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 12420010 - PIN-

DAMONHANGABA/SP
CNPJ: 90.821.554/0001-42
PROCESSO: 25991.004382/80 AUTORIZ/MS: 3.00425.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 34

RESOLUÇÃO - RE N° 1.400, DE 25 DE MAIO DE 2017

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria
MS/GM nº 1.162, de 12 de maio de 2017, e tendo em vista o disposto
no art. 47, IX e no art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos
termos do Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC Nº
61, 3 de fevereiro de 2016 resolve:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a Autorização de Funcionamento
das Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO MENDES GARCIA NETO

ANEXO

EMPRESA: YORK S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO
ENDEREÇO: RUA SÃO FELIPE, Nº 787
BAIRRO: PARQUE SÃO JORGE CEP: 03085010 - SÃO

PA U L O / S P
CNPJ: 43.992.908/0001-31
PROCESSO: 25991.001676/77 AUTORIZ/MS: 2.00146.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PROD. DE HIGIENE
FRACIONAR: PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: EBS Operações de Distribuição de Cargas Lt-

da
ENDEREÇO: rodovia br 040, km 800 nº 20 box c
BAIRRO: zona rural CEP: 36120000 - MATIAS BARBO-

SA/MG
CNPJ: 07.081.700/0001-05
PROCESSO: 25351.669009/2012-17 AUTORIZ/MS:

1.09560.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: H Medical Importação e Comércio Ltda
ENDEREÇO: RUA ALAGOAS 293
BAIRRO: JARDIM DOS ESTADOS CEP: 79020120 -

CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 03.787.326/0002-80
PROCESSO: 25351.008266/2015-15 AUTORIZ/MS:

U17383HL89L8 (8.11549.8)

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: ACROUS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-

COS LTDA
ENDEREÇO: RUA CARLOS CHAGAS, Nº 180
BAIRRO: JARDIM PAULISTA CEP: 14090190 - RIBEI-

RÃO PRETO/SP
CNPJ: 61.321.394/0001-74
PROCESSO: 25351.148945/2009-69 AUTORIZ/MS:

5L738HM7H211 (8.05116.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: SANTA LUZIA MOVEIS HOSPITALARES

LT D A
ENDEREÇO: AV. LAGOA SANTA, 126/150
BAIRRO: JARDIM PERI CEP: 02652060 - SÃO PAU-

LO/SP
CNPJ: 48.901.490/0001-23
PROCESSO: 25351.387477/2014-98 AUTORIZ/MS:

97L20M3LWM0L (8.10644.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 5

RESOLUÇÃO - RE N° 1.401, DE 25 DE MAIO DE 2017

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria
MS/GM nº 1.162, de 12 de maio de 2017, e tendo em vista o disposto
no art. 47, IX e no art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos
termos do Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC Nº
61, 3 de fevereiro de 2016 resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para as Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO MENDES GARCIA NETO

ANEXO

EMPRESA: PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL EIRELI ME

ENDEREÇO: RUA NATAL AIRES DOS SANTOS, 390 -
GALPÃO 03

BAIRRO: JADIM SANTA CRUZ CEP: 18190000 - ARA-
ÇOIABA DA SERRA/SP

CNPJ: 20.686.693/0001-25
PROCESSO: 25351.261744/2017-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

----------------------------------------------------
EMPRESA: HP COMERCIO ATACADISTA LTDA
ENDEREÇO: AV BELO HORIZONTE 1663 SALA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 38280000 - ITURAMA/MG
CNPJ: 01.367.680/0001-49
PROCESSO: 25351.255657/2017-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

----------------------------------------------------
EMPRESA: OLAIA E SIILVA TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA EUZEBIO DA CONCEIÇÃO Nº 471
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 35370000 - RIO CAS-

CA/MG
CNPJ: 07.133.417/0001-71
PROCESSO: 25351.261739/2017-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente; conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC
nº 16/2014.

----------------------------------------------------
EMPRESA: multiterminais alfandegados do brasil ltda
ENDEREÇO: av. nilo peçanha 11-405
BAIRRO: centro CEP: 20020100 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 31.096.068/0001-40
PROCESSO: 25351.236629/2017-21

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

----------------------------------------------------
EMPRESA: PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM

GERAL EIRELI ME
ENDEREÇO: RUA NATAL AIRES DOS SANTOS, 390 -

GALPÃO 03
BAIRRO: JADIM SANTA CRUZ CEP: 18190000 - ARA-

ÇOIABA DA SERRA/SP
CNPJ: 20.686.693/0001-25
PROCESSO: 25351.261742/2017-59
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

PROCESSO: 25351.261746/2017-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

----------------------------------------------------
EMPRESA: multiterminais alfandegados do brasil ltda
ENDEREÇO: av. nilo peçanha 11-405
BAIRRO: centro CEP: 20020100 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 31.096.068/0001-40
PROCESSO: 25351.236623/2017-66
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

PROCESSO: 25351.236627/2017-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

----------------------------------------------------
EMPRESA: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA -

ME
ENDEREÇO: AV TRANSCONTINENTAL 1470
BAIRRO: CASA PRETA CEP: 76.9075 - JI-PARANÁ/RO
CNPJ: 10.541.396/0001-38
PROCESSO: 25351.261737/2017-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

----------------------------------------------------
EMPRESA: logmil transportes ltda
ENDEREÇO: Avenida Colombo nº 9.796
BAIRRO: GLEBA PATRIMÔNIO MARINGA CEP:

87070810 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 13.066.742/0001-61
PROCESSO: 25351.252429/2017-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente; conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC
nº 16/2014.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 8

RESOLUÇÃO - RE N° 1.402, DE 25 DE MAIO DE 2017

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria
MS/GM nº 1.162, de 12 de maio de 2017, e tendo em vista o disposto
no art. 47, IX e no art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos
termos do Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC Nº
61, 3 de fevereiro de 2016 resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO MENDES GARCIA NETO


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-29T05:33:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




